Número de contribuintes e valor total da receita bruta oriunda da

atividade  rural no País,  que declararam Imposto de Renda da

Pessoa Física – Atividade Rural, nos últimos 5 (cinco) anos, por

Unidade da Federação e total Brasil, com renda anual superior a

R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais);

7. Explicação  sobre  o  tratamento  tributário  a  ser  dado à  pessoa

física cuja soma de todos os rendimentos recebidos seja superior

a R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) anuais. A renda oriunda

da atividade  rural  não  se confunde com o lucro  da  atividade